Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022 – REGISTRO
DE PREÇOS
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições
de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer;
Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
Empresas Homologadas e Adjudicadas: BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. – EPP, com sede na Rua
Sete de Setembro, nº 654, Centro, em Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº
02.966.083/0001-01, para os itens 02, 03, 07, 11, 15, 18, 21, 24, 25, 28, 40, 43, 44, 63 ao 65, 69,
75, 76, 78, 82 ao 86, 94, 96 ao 100, 105 ao 107, 113, 114, 116 ao 118, 120, 123, 126, 133, 135,
136, 139, 140 e 143, perfazendo o valor total de R$ 556.670,70 (quinhentos e cinquenta e seis mil
e seiscentos e setenta reais e setenta centavos), CASA DO ATLETA LTDA. – EPP, com sede na
Rua 7 de Setembro, nº 319, Centro, em Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº
05.999.969/0001-31, para os itens 04, 05, 08 ao 10, 13, 16, 19, 23, 26, 30 ao 34, 38, 41, 45 ao 52,
62, 66, 68, 72, 73, 80, 91, 92, 95, 104, 115, 119, 121, 124, 125, 128, 129, 131, 141 e 142,
perfazendo o valor total de R$ 485.376,85 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e trezentos e setenta
e seis reais e oitenta e cinco centavos), e R. G. PINHEIRO EIRELI – ME, com sede na Rua 7 de
Setembro, nº 592, Centro, em Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.752.517/0001-
86, para os itens 01, 06, 12, 14, 17, 20, 22, 27, 29, 35 ao 37, 39, 42, 53 ao 61, 67, 70, 71, 74, 77,
79, 81, 87 ao 90, 93, 101 ao 103 108 ao 112, 122, 127, 130, 132, 134, 137 e 144, perfazendo o
valor total de R$ 549.653,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e seiscentos e cinquenta e três
reais).
Resultou fracassado o item 138.

Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de Janeiro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro